
<£fyocuiadoi ^Çsenetaic/e /a  oAaciân  

Resolución. Nro 15 /03

Buenos Aires, Zo V de abril de 2003.-

V1STO Y CONSIDERANDO:
i

El acto Electoral Nacional convocado para el 
próximo día 27 de abril del año en curso y que, por la trascendencia del 
mismo, los magistrados fiscales federales afectados al control de la 
elección, deben contar con una comunicación permanente entre sí y con 
la Procuración General, para atender cualquier tema vinculado con sus 
funciones. Por ello,

EL PROCURADOR GENERAL DE LA NACIÓN 

RE S U E L V E:

Art.1° INSTRUIR a los señores magistrados del Ministerio Público Fiscal 
que tengan competencia en el control del acto Electoral Nacional, velar 
por el más estricto cumplimiento de las disposiciones legales vigentes, 
Ley Electoral Nro19.945. y Ley Nro. 23.077 de Protección del Orden 
Constitucional y la Vida Democrática, informando directamente al 
suscripto de cualquier dificultad al respecto, y solicitando las medidas 
judiciales pertinentes y el auxilio de la fuerza pública que corresponda en 
su caso.

Art.2° DISPONER en la sede de la Procuración General de la Nación, el 
funcionamiento de una guardia de comunicación y coordinación, ínter 
tanto se realice y culmine el acto electoral.

Art.3° APROBAR el Anexo I de la presente, en el que se consignan los 
teléfonos y las direcciones de los magistrados federales afectados al acto 
comicial y de turno, en las distintas sedes del Ministerio Público Fiscal.-

Art.4° COMUNICAR la presente al Señor Ministro del Interior y al Señor 
Ministro de Justicia de la Nación.-

Art.5° REGÍSTRESE, protocolícese, notifíquese y oportunamente 
archívese. ,

NICOLAS EDUARDO BECERRA 
PROCURADOR G EN ER A L de li NACION



<£fyc-cuiac¿oi !̂ Ç ,enetaide /a  oA^zción
ANEXO I

ACTO ELECTORAL DIA 27 DE ABRIL. DIAGRAMA DE TRABAJO Y 
COMUNICACIÓN DEL MINISTERIO PUBLICO FISCAL FEDERAL.

Procuración General de la Nación.
Fiscal General de Superintendencia, Dr. Santiago Teruel.
Av. De Mayo 760 (entrada por H. Irigoyen 765) P. 1 Teléfono (011) 4-338-4361 
Fax 4-338-4371

Fiscales Federales Electorales 
Capital Federal:
Fiscalía N° 1 en lo Criminal y Correccional Federal

Doctor DI LELLO, Jorge Felipe
Comodoro Py 2002 Piso 5 Teléfonos 4-314-2943/2908

Jurisdicción de Bahía Blanca

Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Bahía Blanca
Dr. Antonio Horacio CASTAÑO
Alsina 317 - 4o P Teléfono 0291- 454-7777

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Santa Rosa 
Dra. Martha S. FERNANDEZ DE ODAS SO 
Av. Roca 369 Teléfono 02954- 42-7007

Jurisdicción de Comodoro Rivadavia

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Comodoro Rivadavia
Dr. Norberto José BELL VER
25 de Mayo 451 - 2o P Teléfono 0297 446-4941

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Rawson 
Dra. Estela Gladys LAMAS
9 de julio y Rivadavia Piso 1 Teléfono 02965 48-1957

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Río Gallegos 
Dr. Miguel Ángel SEGO VIA 
Zapiola 48 Teléfono 02966 42-1991

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Río Grande
Dr. Marcelo A. RAPAPORT
San Martín 261 Teléfono 02964 42-5000

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Ushuaia
Dr. Juan Arturo SORIA
Av. Maipú 727 Piso 2 Teléfono 02901 43-1457

Jurisdicción de Córdoba
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Córdoba 
Dr. Carlos A. TORRES
Av. C. Arenal y W. Paunero - 4o P Teléfono 0351 460-9594/ 433-4710

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Bell Ville 
Dra. Mercedes PEREZ DE SORRIBES 
Sáenz Peña 37 Piso 2 Teléfono 03534 42-9088



Fiscalía Federal de Primera Instancia de Río Cuarto 
Dr. Roberto Carlos MASUET
Gral. Paz 960 P.A. Teléfono 0358 462-4080/ 462-1056

Fiscalía Federal de Primera Instancia de la Rioja 
Dr. Víctor HERRERA
Joaquín V. González 85 Piso 3 Teléfono 03822 42-6144

Jurisdicción de Corrientes
Fiscalía Federal de Primera Instancia Corrientes
Dr. Emilio PONT RIERA
25 de Mayo 970 - Io P Teléfono 03783 42-4585

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Paso de los Libres 
Dr. Benito Antonio PONT
Los Ciento Ocho 823 Teléfono 03772 42-5505/ 42-4693

Jurisdicción de General Roca
Fiscalía Federal de Primera Instancia de Gral. Roca 
Dr. Marcelo Grosso
Av. Mitre 573 Piso 2 Teléfono 02941 42-2120/ 42-0052

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Viedma
Dra. Liliana Graciela BARBERIS
San Martín 189 Piso 4 Teléfono 029020 42-2819

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Neuquen
Dr. José María DARQUIER
Elordi 176 PB Teléfono 0299-448-9672/442-7671

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Bariloche
Dr. Jorge A. BAGUR CRETA
San Martín 425 Piso 2 Teléfono 02944-42-1474

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Zapala
Dr. Luis María VIAUT
Etcheluz 436 Teléfono 02942- 42-3005

Jurisdicción de La Plata
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de la Plata
Dr. Jorge H. GUTIERREZ
Arenales 2874 Teléfono 0223 - 491-2339

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Azul
Dr. Oscar Alberto BLANCO
Av. Mitre 515 P.B. Teléfono 02281-42-2913

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Dolores
Dr. Raúl María CAVALLINI
Sarmiento 584 Teléfono 02245-44-2974/44-2084

Jurisdicción de Mendoza
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Mendoza 
Dra. María Alejandra Obregón
Av. España y Medro Molina Piso 4 Teléfono 0261-4296726/429-6200

Fiscalía Federal de Primera Instancia de San Rafael
Dr. Jorge CARRION PIASTRELLINI
Barcala 137 P.A. Teléfono 02627-43-1626/42-2645

Fiscalía Federal de Primera Instancia de San Luis 
Dra. Mónica SPAGNUOLO



Jurisdicción de Paraná
Fiscalía Federal de Primera Instancia de Paraná 
Dr. Mario O. SELVA
25 de Mayo 256 -  PA Teléfono 0343-421-9559/423-5077

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Concepción del Uruguay 
Dra. Milagros SQUIVO
9 de Julio 810 Teléfono 03442-43-2866/42-5509 

Jurisdicción de Posadas
Fiscalía Federal de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional de Posadas
Dra. Mirta A. COSTA DE VELASCO
Entre Ríos 2153, PA. Teléfono 03752 42-5592

Fiscalía Federal de Primera Instancia de El Dorado
Dra. Lilian E. DELGADO
Pionero Kennedy 231 Teléfono 03751 42-1113

Jurisdicción de Resistencia
Fiscalía Federal de Primera Instancia de Resistencia 
Dr. Carlos FLORES LEYES
Belgrano 159 Io piso Dpto. B Teléfono 03722 43-6746/44

Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 2 de Formosa 
Dr. Luis Roberto BENITEZ
Bartolomé Mitre 1020/1032 P.A y P.B. Teléfono 03717 42-4185

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Reconquista
Dr. Cristóbal CAVANAGH
San Martin 1158, PA Teléfono 03482 42-2522

Jurisdicción de Rosario
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Rosario
Dr. Ricardo Moisés VASQUEZ
Boulevard Oroño 940 - 2o P Teléfono 0341 421-7589

Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Santa Fé 
Dra. Griselda Rosa de las Mercedes TESSIO 
9 de Julio 1662 -  PA 
Teléfono 0342 459-4423/ 458-3869

Fiscalía Federal de Primera Instancia de San Nicolás
Dra. Amalia María SI VORI
Garibaldi 208 Teléfono 03461 42-5935/45-0088

ADJl^

N A C IO N

<£7locuiac¿0't ^ÇeneiaJele /a  oA acián

olón 654 - Io P Teléfono 02652 -42-6432

Fiscalía Federal de Primera Instancia de San Juan
Dr. Juan Carlos YANELLO
Entre Ríos 282 Sur PB Teléfono 0264-422-5269

Jurisdicción de Salta
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Salta
Dr. Ricardo R. TORANZOS
España 394 -Io P- Of. 234/5 Teléfono 0387 431-2313



Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Jujuy 
Dr. Domingo J. BATULE
Ramírez Velazco 111 PB Teléfono 0388 423-6349/ 422-3908 

Jurisdicción de San Martín
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 en lo Civil, Comercial y Cont. Adm. de 
San Martín
Dr. Miguel A. BLANCO GARCIA ORDAS
Tucumán 2209 - 2o P y 3°P Teléfono 4754-6064/4752-5263

Fiscalía Federal de Primera Instancia de San Isidro 
Dra. Rita E. MOLINA
Belgrano 344 2o piso Teléfono 4742-2643/ 4742-2641

Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Morón 
Dr. Holdano RODRIGUEZ
San Martín 131 Piso 2 Teléfono 4-483-3298/4-483-3298

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Mercedes 
Dr. Mario Rivas (Co-Fiscal)
Calle 21 N° 621 2o P Teléfono 02324 42-1132

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Campana
Dr. Orlando BOSCA
Av. Mitre 689 Teléfono 03489 42-5369

Jurisdicción de Tucumán
Fiscalía Federal de Primera Instancia N° 1 de Tucumán 
Dr. Emilio FERRER COLLADO
Combate de las Piedras 418 - 3o P Teléfono 0381 431-1209/

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Catamarca
Dr. Santos E. REYNOSO
República 323 PA Teléfono 03833 42-4959

Fiscalía Federal de Primera Instancia de Santiago del Estero
Dr. ALDO W. ALZOGARAY
Belgrano Norte 525 - 4o P Teléfono 0385 421-3859


